

## ۳۴۰ شرکت بورسی به سامانه مودیان متصل شدند

صفحه ۵

## کمک ۲۵میلیارد دلاری فدرال رزرو به بانک «سیلیکون ولی» برای جلوگیری از ورشکستگی

بانک‌مرکزی آمریکا اطمینان‌داد تمام مشتریان بانک «سیلیکون ولی» حتی می‌توانند بیش‌از ۲۵۰ هزار دلار از حسابهای خود برداشت کنند. براین اساس سپرده‌های مشتریان دراین بانک تضمین‌شده و خطری آنرا تهدید نمی‌کند. این راه حلیست که مقامات بانکی آمریکا برای کمک به بانک «سیلیکون ولی» یافته‌اند.

کمک ۲۵میلیارد دلاری بانک‌مرکزی آمریکا مختص مؤسسات مالیست که گرفتار این قبیل مشکلات می‌شوند. فدرال رزرو دراطلاعیه ای که یکشنبه ۱۲مارس (۳۱اسفند) منتشرشد اعلام‌کرد: «بانک‌مرکزی آمریکا کمکهای مالی دراختیار بانکهای نیازمند قرارمی‌دهد تا پاسخگوی سپرده‌گذاران خود باشند.این شیوه توانایی نظام بانکی را تقویت می‌کند و به‌نوعی حمایت از سپرده‌های مشتریان بوده و با هدف تضمین تأمین مالی مداوم و همچنین اعتبارات مورد نیاز اقتصاد انجام می‌شود.»

روزیکشنبه ۱۲امارس (۳۱اسفند) «بانک سیگنچر» بیست‌ویکم‌بانک آمریکا ویژه رمزارها نیز بصورت خودکار توسط سازمان تنظیم‌مقررات این کشور تعطیل شد. مقامات بانک‌مرکزی آمریکا به سپرده‌گذاران این بانک نیز درمورد سپرده‌هایشان اطمینان خاطر داده‌اند. جویایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که پس‌از بسته‌شدن این دو بانک فراربود دوشنبه ۱۳مارس (۲۲اسفند) برای اطمینان دادن به مردم درخصوص مسائل مالی صحبت کند. اوآخریکشنبه دربیانه منتشرشده کاخ سفید گفت: «من درمورد شیوه محافظت از نظام بانکی منطقف که هدف آن حمایت ازسرگیری تاریخی فعالیتهای اقتصادی درآمریکا است با

## هشدار کارفرمایان در اروپا در خصوص تعطیلی صنایع

کارفرمایان دراروپا خواستار تغییر شیوه‌های مدیریتی صنایع شدند. آنان هشدار داده‌اند افزایش قیمت انرژی و مقررات دست‌وپاگیر، صنایع اتحادیه اروپا را باخطر جدی تعطیلی مواجه کرده‌است. آنان همچنین کمکهای اختصاص‌یافته دولتی براساس مصوبات هفته‌گذشته را ناکافی دانسته‌اند. این کمکها شامل صنایعی می‌شود که برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای بیشتر فعالیت می‌کنند.

بروکسل وعده داده طی روزهای آینده ازطرح‌های جدیدی برای حمایت از روند فعالیت‌های اقتصادی درباره کهن رونمایی خواهد کرد. اتحادیه اروپا پنجشنبه گذشته ۹مارس (۱۸اسفند) به منظور بهبود روند فعالیت‌های اقتصادی دررقابت باچین وآمریکا قوانینی به‌تصویب رسانید که براساس آنها امکان استفاده از یارانه‌های عمومی تا آخرسال ۲۰۲۵ (۴۰۴) تسهیل وگسترش می‌یابد. کمیسیون اروپا طی چندروز آینده پیشنهاد اصلاحاتی دربازار برق اروپا را به‌همراه متونی مربوط به تسریع روند فعالیت‌های صنایع‌سبز مطرح خواهدکرد. براین اساس تأمین مواداولیه مورد نیازآنها بهتاز گذشته تضمین خواهد شد.

کارفرمایان ۳۵ کشوراروپایی درمورد مخاطرات موجود برسر راه صنایع این قاره هشدار داده‌اند. بسیاری از فعالان عرصه صنایع دراروپا اعلام کرده‌اند به‌دلیل وجود محدودیت‌های فراوان درحوزه فعالیت‌هایشان ناچار به انتقال آنها به خارج از اروپا شده‌اند. به عنوان مثال گروه شیمیایی«باسف» در آلمان اعلام کرد: به دلیل بالا‌بودن قیمت‌گاز و مقرون به صرفه نبودن تولید مجبوره تعطیلی چندین واحد تولیدی خود درآلمان طی ماه فوریه (بهمن) شده‌است. چندروز قبل نیز گروه خودروساز «فورد» اعلام‌کرد ناچاربه حذف ۳۸۰ عنوان شغلی خود دراروپا تا سال ۲۰۲۵(۱۴۰۴) شده‌است. دراین بازار رقابت سخت شده‌است.

باآنکه قیمت‌های انرژی دراروپا کاهش یافته اما همچنان ازآمریکا بسیار بالاترند. به ویژه آنکه قانون مبارزه با تورم دراین کشور با حمایت از صنایع‌سبزو یارانه‌های مخصوص آنها بسیاری ازصنایع اروپایی را جذب خود کرده‌است. بسیاری ازآنها با سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیارد یورویی درزمینه تولید خودروی برقی و انرژیهای تجدیدپذیر؛ کارخانه‌هایشان را به آمریکا منتقل کرده‌اند. این روند، فشار برصنایع اروپا را افزایش می‌دهد. صنایعی که از قبل نیز از شیوه های چین در بازار متحمل خسارتی شده بودند. اروپا نیز به ناچار برای مقابله با طرهای حمایتی از صنایع سبز در آمریکا و چین؛ پنجشنبه گذشته ۹مارس (۱۸اسفند) اعطای

## هشدار ترامپ درباره «رکود بزرگ» جدید

رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده ورشکستگی بانک ها را ناشی از سیاست های اقتصادی جو بایدن می داند.

دونالد ترامپ مدعی شده است که سقوط بانک سیلیکون ولی (SVB) تقصیر دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا بوده و هشدار داده است که می‌تواند به یک رکود بزرگ جدید در ایالات متحده منجر شود.

سیلیکون ولی، یک وام دهنده بزرگ متمرکز بر فناوری و استارت‌آپ ها (که شانزدهمین بانک بزرگ ایالات متحده با بیش از ۲۰۰ میلیارد دلار دارایی بود)، روز جمعه پس از آنچه که تحلیل‌گران آن را یک مورد کلاسیک مدیریت بانکی نامیدند، سقوط کرد. با نگرانی از وضعیت بانک، سپرده‌گذاران برای برداشت چوچه خود هجوم آوردند که شاهد سقوط سهام SVB بود و شرکت بیمه سپرده فدرال (FDIC) مجبور شد این بانک را تعطیل کند.

ترامپ در ادامه در رسانه اجتماعی Truth Social نوشت: «با اتفاقی که برای اقتصاد ما می‌افتد و با پیشنهادهایی که در مورد بزرگ‌ترین و احمقانه‌ترین افزایش مالیات در تاریخ ایالات متحده داده شد-پنج برابر شده است، جو بایدن به عنوان هریرت هورور عصر مدرن شناخته می‌شود.» او ادامه داد: ما یک رکود بزرگ بسیار بزرگتر و قدرتمندتر از سال ۱۹۲۹ خواهیم داشت. به عنوان مدارک، بانک ها در حال حاضر شروع به سقوط کرده اند!!!» سخنگوی ترامپ بعداً این ادعا را تکرار کرد و به Business Insider گفت: «دموکرات‌ها و دولت بایدن از کنترل خارج شده‌اند و با دروغ‌های ناامیدکننده‌ای مانند بان‌های

# عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

چهارشنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ . ۱۵ مارس ۲۰۲۳

۲۲ شعبان ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۱۱۶

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

## دفاع دولت و مجلس از بودجه دارو

صفحه ۸

# دولت، تاجر خوبی نیست

## عضو هیات رئیسه خانه صنعت، معدن و تجارت ایران: دولت باید تصمیم بگیرد که قصد دارد سهم خود را در اقتصاد و سرنوشت مردم چگونه ادا کند



نیلوفرچالی

مذاکرات و توافق را با ناکارآمدی به بن بست رساندند. یعنی نمی‌دانند که کشور به تعامل با دنیا نیاز دارد. بنابراین با قاطعیت می‌توان گفت که دولت ناکارآمد است. برای این ناکارآمدی دولت می‌توان مثال‌های زیادی زد. در حوزه معدن و صنعت ناکارآمدی دولت به راحتی قابل ذکر است.

عضو هیت رئیسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در ادامه عنوان کرد: طی چندسال گذشته قیمت ارز و همچنین مواد اولیه افزایش یافت و یک فرصت استثنایی تبدیل شد تا با افزایش قیمت دلار یک پشتوانه ملی در حوزه صادرات رخ دهد اما رفتار دولت سبب شد تا سهم مردم از این پشتوانه به شدت اندک شد. به اصطلاح سفره مردم کوچک‌تر شد. وقتی ورشکستگی صنایع کوچک و حتی معادن کوچک را نگاه می‌کنیم می‌توانیم بگوییم این دستاورد‌های دولت فعلی و دولتهای قبلی به دلیل تصمیم‌گیری‌های غلط در حوزه صادرات بود. یعنی شرایطی را ایجاد کردند که صنایع کوچک توان صادرات نداشته و آرام آرام رو به افول بروند. درمقابل، کالاهای وارداتی بی کیفیت چینی جایگزین کالاهای باکیفیت ایرانی شود. در حالی که با افزایش دلار می‌توانستیم اقتصاد را شکوفا کنیم. هرچند بخشی از این مشکلات به خاطر عدم آینده‌نگری صنایع هم بود اما سهم دولت در این بحران بیشتر از بقیه است.

این کارشناس و فعال اقتصادی افزود: چندوقت پیش صحبتی در خصوص واگذاری ایملکدک دولت به بخش خصوصی بود که اعتراضات و انتقادات زیادی را در پی داشت. سران سه قوه تصمیم گرفتند که اختیارات را درخصوص واگذاری‌ها بدون خطر ورود قوه قضاییه به یک گروه واگذار کنند تا بتوانند بخشی از کسری‌های دولت را جبران کنند. می‌دانیم که بخش خصوصی غیررانتی وجود ندارد و تنها در صنایع کوچک و معادن کوچک این اقتصاد غیر رانتی وجود دارد. پیشنهاد ما همواره این بود که برای واگذاری باید کنسرسیومی ایجاد شود و معادن شرکت‌های بزرگی که قرار است واگذار شوند در قالب این



**اقتصاد کشور در سال‌های اخیر با بحران‌های مختلفی همراه بوده است. کارشناسان و فعالان اقتصادی، عوامل زیادی را برای این وضعیت برشمردند. موضوعاتی مانند اقتصاد دولتی و رانتی از جمله مهمترین مواردی است که تقریباً تمامی کارشناسان به آن اذعان دارد.**

به گزارش عصر اقتصاد، اقتصاد دولتی سبب شده تا فعالان اقتصادی مستقل در این عرصه نقش کم رنگی داشته باشند. بنگاه‌های کوچک و زود بزرده، معادن و کارگاه‌های کوچک دراقتصاد کشورهای مختلف نقش پررنگی دارند اما در ایران، اقتصاد دولتی آنها را پس زده و تاثیر این بنگاه ها را ناچیز کرده است. بر اساس برخی از آمارها بیش از ۸۰ درصد اقتصاد ایران توسط دولت و بنگاه‌های دولتی اداره می‌شود. خصوصی‌سازی که قبلاً انجام شده نیز به نوعی باز همه چیز را نزد دولت نگه داشته وبه جای خصوصی‌سازی، به نوعی خصولتی‌سازی بود. خصوصی‌سازی‌های ناقص هم سبب شد تا تصمیم‌های غلط دولت بر اقتصاد کشور اثر بیشتری بگذارد. بنابراین کارشناسان تعدیل در سیاست‌های اقتصاد و دولتی را عامل اصلی برای برون رفت از این بحران‌ها دانسته و می‌گویند که دولت باید به مردم، بنگاه‌ها و صنایع اعتماد کند.

شهرام شریعتی، عضو هیات رئیسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در گفت‌وگو با عصر اقتصاد گفت: واگذاری ایملکدک دولت به فعلی برشمرده که مهمترین عامل از نظر او تصمیم‌گیری‌های غلط دولت است. در حقیقت مهمترین عاملی که شریعتی در خصوص ایجاد وضعیت فعلی متصور است، مساله دولتی بودن اقتصاد کشور و رانتی بودن آن است.

او در ادامه اظهار کرد: وضعیت کشور معلول تصمیم‌گیری دولتهای قبل و فعلی است. دولت فعلی ادعای زیادی کرده است ولی نتیجه‌ای تا الان ندیدیم. متأسفانه دولت مردان نمی‌دانند که تصمیم‌های آنها چه تاثیری بر کشور دارد. به عنوان نمونه خاص، موضوع

براساس آخرین مطالعات گروه کارفرمایان تنها درسال ۲۰۲۳ (۱۴۰۱-۱۴۰۲) ۴۳ قانون جدید دراین خصوص پیش‌بینی شده واین به جز۱۱۶ قانون قبلیست که درانتظار بررسی قراردارند. گروه «بیزینس اروپ» دوشنبه ۱۳مارس(۲۲اسفند) با انتشاربیانه خود دراا بند بطور مشخص ومجزا خواستار کاهش مالیات برانرژی و درخواست گزارش درمورد فعالیت‌های زیست‌محیطی واموراجتماعی فعالان عرصه صنایع شد.

# خلق ۲۱۹ هزار میلیارد تومان ارزش افزوده توسط بخش معدن

مروری بر نتایج به دست آمده نشان دهنده موارد زیر است:

در سال ۱۴۰۰ تعداد معادن درحال بهره‌برداری کشور ۲۰۵۷ معدن بوده که نسبت به سال قبل ۴۲ درصد (۲۴۳ معدن) افزایش داشته است.

در سال ۱۴۰۰ تعداد شاغلان معادن درحال بهره‌برداری کشور ۳۰۳۵۸ نفر بوده که نسبت به سال قبل ۸٫۳ درصد (۱۰۰۳۱ نفر) افزایش داشته است.

در سال ۱۴۰۰ معادن در حال بهره‌برداری کشور ۲۱۹۷۵۴۶ میلیارد ریال ارزش افزوده ایجاد کرده‌اند که نسبت به سال قبل ۷۵٫۶درصد افزایش نشان می‌دهد.

## منطقی: عرضه ۴۰۰ هزار خودرو، تقاضای سفته‌بازی را به شدت کاهش خواهد داد

از یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه رسید. وی خاطرنشان کرد: امروز در حال حرکت به سمت تقاضای واقعی خودرو هستیم و در سال ۱۴۰۳ به عرضه و تقاضای واقعی خواهیم رسید.

### احتمال افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودرو

معاون صنایع حمل و نقل وزارت صمت در ادامه با اشاره به ورود مجدد شورای رقابت به بحث قیمت‌گذاری خودرو اظهار داشت: با توجه به وضعیت فعلی خودرو و تقاضای بیشتر آن در مقایسه با عرضه، از نظر شورای رقابت خودرو دارایی بازار انحصاری است و به همین منظور در مقوله قیمت گذاری آن ورود می‌کند.

کنسرسیوم به بخش خصوصی واگذار شود. در عوض، دولت مالیات اخذ کرده و کشور را بگرداند. اما دولت اصرار داد تا همواره تصدی‌گری بنگاه‌های بزرگ را عهده دار باشد و سود حاصل از آن را به جیب بزند. این در حالی است که برای این که سیاست واگذاری به صورت جدی پیگیری شود باید بخش خصوصی واقعی در این واگذاری حضور داشته باشد تا مردم هم در این اقتصاد سهیم شوند. نمونه‌های زیادی در خصوص شکست خصوصی سازی در حوزه معدن وجود دارد. مثلاً مس سرچشمه، گل‌گهر، چادرملو، سنگان، فولاد خوزستان و غیره که شرکت‌های دولتی خصوصی سازی شده هستند، آیا بدون دخالت دولت کار می‌کنند؟ متأسفانه دولتی هستند و یا همان خصولتی هستند در حالی که باید به بخش خصوصی واگذارشده و مالیات اخذ می‌شد که این کار انجام نشد.

به گفته شریعتی، سوال اساسی این است که چرا دولت به بهانه اشتغال، شرکت‌ها را اینقدر گران اداره می‌کنند. در حالی که بخش خصوصی می‌تواند اشتغال بهتری ایجاد کند. دولت تاجر خوبی نیست. یک بار بورس را بالا می‌برد تا کسب سود کرده و کسری بودجه را کاهش دهد. بار دیگر، ارز را گران می‌کند تا بتواند باز کسری‌ها را جبران کند. این وضعیت شرایط را برای شهروندان سخت کرده و نشان می‌دهد که تئوری‌های شکست‌خورده اقتصادی همچنان سبب این وضعیت کشور است.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون معدن و صنایع معدنی خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در پایان اظهار کرد: دولت باید تصمیم بگیرد که تصمیم دارد سهم خود را در اقتصاد و سرنوشت مردم چگونه ادا کند. اگر روش فعلی تداوم داشته باشد، قطعا واگذاری‌های گسترده‌ای رخ می‌دهد و انتقال ی دارایی مردم را به کسانی واگذار می‌کند که تبدیل به الیگارش می‌شود. مانند کشور روسیه که همین صحت واگذاری را تجربه کرد. اگر الان اقتصاد ایران دارای اقتصاد بزرگی است بخاطر حجم منابع طبیعی است ولی سهم نیروهای متخصص در این اقتصاد صفر است. دولت باید رویه خود را تغییر دهد وگرنه همچنان شاهد بحران‌های مختلف خواهیم بود.

استانهای کرمان، یزد و خراسان رضوی به ترتیب با ۵۲-۹۶-۱۰۹، ۲۹۴-۴۰۲ و ۱۷۸۱۵۱ میلیارد ریال بیش‌ترین ارزش افزوده را داشته‌اند.

در سال ۱۴۰۰، حدود ۴۸۵۰۵۷ هزار تن مواد معدنی به ارزش ۲۷۵۰۲۴۱ میلیارد ریال تولید شده که نسبت به سال قبل از نظر مقدار ۱۷۰۵ هزار تن و از نظر ارزش ۱۲۵۶۵۴۴ میلیارد ریال، به ترتیب معادل ۸٫۷درصد و ۸۴٫۱درصد افزایش داشته است.

در سال ۱۴۰۰، ارزش سرمایه‌گذاری معادن در حال بهره‌برداری کشور معادل ۷۸۷۶۵ میلیارد ریال بوده که نسبت به سال قبل ۴۳٫۶ درصد افزایش داشته است.

شرح	۱۳۹۹	۱۴۰۰
<b>تعداد معادن</b>	۵۷۸۲	۶۰۲۵
<b>تعداد شاغلان</b>	۱۲۰۳۲۷	۱۳۰۳۵۸
<b>ارزش افزوده (میلیارد ریال)</b>	۱۲۵۱۷۲۳	۲۱۹۷۵۴۶
<b>جبران خدمات شاغلان (میلیارد ریال)</b>	۱۰۲۹۱۹	۱۴۸۶۷۷
<b>سرمایه‌گذاری (میلیارد ریال)</b>	۵۴۸۶۶	۷۸۷۶۵

وی بیان داشت: شورای رقابت در این زمینه بنیادی کار را سازمان حمایت قرار می‌دهد و قیمت‌های پیشنهادی سازمان حمایت را (که آن هم بر مبنای صورت‌های مالی شرکت‌ها است) دریافت و مصوب می‌کند.

منطقی خاطرنشان کرد: بر این اساس اگر افزایش قیمت خودروها داشته باشیم بر مبنای صورت‌های مالی شرکت‌های تولیدکننده است و شورای رقابت این قیمت‌ها را صحت سنجی می‌کند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه از سال ۹۹ قیمت کارخانه‌ای خودروها تغییری نداشته و با توجه به تورم موجود به احتمال زیاد بین ۳۰ تا ۷۰ درصد افزایش قیمت خودرو را شاهد خواهیم بود. در این راستا محاسبان در انتهای فروردین ماه انجام خواهد شد و در نهایت قیمت‌های جدید اعلام می‌شود. وی در خصوص عرضه خودرو گفت: با ورود مجلس به موضوع، عرضه خودرو در بورس منتفی شد، همچنین مقرر شد شورای رقابت با اصلاح قیمت‌ها در این زمینه ورود داشته باشد.

منبع: راشادوی



اخبار

## واردات ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی به کشور از بندرامام

**مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان از واردات ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی از طریق بندر امام خمینی (ره) به کشور خبر داد.**

حمید بدوی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ۶ فروند کشتی حامل نهاده‌های دامی در لنگرگاه بندر امام‌خمینی(ره) پهلو گرفته و آماده تخلیه، بارگیری و حمل به نقاط مورد نظر هستند.

او افزود: این ۶ فروند حامل مجموعاً ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی است که از کشورهای برزیل و روسیه سفارش و خریداری شده است.

مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: این محموله‌ها شامل یک فروند کشتی حامل جو دامی، ۳ فروند کشتی حامل ذرت دانه ای و ۲ فروند کشتی حامل کنجاله سویا است که در لنگرگاه بندر امام خمینی قرار دارند.

بدوی ادامه داد: این محصولات توسط شرکت پشتیبانی امور دام به منظور حل مشکل تامین نیاز دامداران کشور سفارش و خریداری شده است.

او تصریح کرد: این کشتی‌ها به محض رفع مشکلات ارزی در اسکله بندر امام خمینی (ره) پهلو خواهند گرفت و به سرعت نسبت به تخلیه آن‌ها اقدام خواهد شد.

مدیر کل پشتیبانی امور دام خوزستان خاطرنشان کرد: امسال بخش مهمی از نهاده‌های دامی به وسیله شرکت‌های بخش‌خصوصی در بندر امام وارد کشور شده و بخش دیگر آن نیز توسط شرکت‌های دولتی به منظور کنترل شرایط و تامین نیاز انجام شده است.

## تخلیه و بارگیری ۵۰۰ هزار تن کالا در بارانداز ریلی آستارا

**فرماندار آستارا اعلام کرد که طی ۱۱ ماهه سال جاری ۵۰۰هزار تن کالا در بارانداز ریلی آستارا در مرز جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان حمل‌ونقل شده است.**

عنایت رضایی پور در گفت‌وگو با ایسنا در زمینه بار و ترانزیت در بارانداز مرزی ریلی آستارا، اظهار کرد: میزان واردات کالا طی مدت ۱۱ ماهه امسال در پایانه ریلی آستارا ۱۳۰ هزار تن بوده و عمده کالاهای ترانزیتی و وارداتی در پایانه ریلی آستارا شامل چوب، الوار، عدس، گندم و جو است.

او با بیان اینکه طی مدت ۱۱ ماهه امسال ۱۷۰ هزار تن کالا از طریق پایانه مرزی ریلی آستارا صادر شده است، افزود: سیمان، کلینر، مواد شیمیایی، کاشی، آهن آلات و لوازم خانگی عمده کالاهای صادراتی از طریق این خط ریلی به کشور جمهوری آذربایجان است.

فرماندار آستارا خاطرنشان کرد: میزان ترانزیت کالا در مدت ۱۱ ماهه امسال در پایانه مرزی ریلی آستارا ۲۰۰ هزار تن بوده است.

رضایی‌پور با اشاره به اینکه روزانه قطارهای باری روسیه و جمهوری آذربایجان، کالاهای خود را در بارانداز مرزی آستارای جمهوری اسلامی ایران تخلیه می‌کنند و بار به وسیله کامیون‌ها به صورت حمل‌ونقل ترکیبی به نقاط دیگر کشور منتقل می‌شود، عنوان کرد: راه آهن رشت - آستارا، بخشی از تکمیل بسیاری هم شمال به جنوب است که با تکمیل این قطعه، کریدور ریلی شمال - جنوب ایران فعال خواهد شد و به این ترتیب، آب‌های خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند از طریق جاده و راه آهن به قفقاز، آسیای میانه، روسیه و همچنین اروپای شمالی و شرقی متصل می‌شود.

او افزود: ظرفیت‌های شهرستان مرزی بندر آستارا که در شمال غربی استان گیلان قرار دارد، از جمله در زمینه بندر و مرز دریایی، مرز زمینی و همچنین راه‌آهن مرزی آستارا - آستارا و آستارا به رشت با پروژه‌های در دست اجرا شکوفا خواهد شد.

## تندیس طلایی ۳ ستاره، حاصل مشتری‌مداری پتروشیمی خوزستان

شرکت پتروشیمی خوزستان که در سال‌های اخیر بر ارتباط و تعامل دو جانبه با مشتریان تمرکز با هدف رفع نیازهای مشتریان و بهبود محصولات خود تمرکز ویژه‌ای کرده است، موفق به دریافت تندیس طلایی سه ستاره یکصد واحد مشتری مدار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خوزستان، سومین جشنواره ملی یکصد واحد مشتری مدار شنبه ۲۲اسفند ماه با حضور برترین شرکت‌های مشتری مدار، در راستای ارزیابی و معرفی سازمان‌های مشتری مداردر سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد.

در این جشنواره شرکت پتروشیمی خوزستان در حالی در این جشنواره به پاس مشتری‌مداری اش موفق به اخذ تندیس طلایی سه ستاره شد که به عنوان تنها تولیدکننده پلیمرهای مهندسی (پلی کرنبات و اپوکسی رزین)، مشتری را سرمایه خود می‌داند و باور دارد که تغییر و پیشرفت و نوآوری، در نهایت باید برای مشتری نتیجه داشته باشد.

در این مراسم مدیران برخی دستگاه‌های دولتی و همچنین کارآفرینان واحدهای تولیدی ضمن مدیران بنگاه‌های اقتصادی بخش خصوصی ضمن تبیین اهمیت مشتری مداری جهت تقویت بخش اقتصاد و کمک به بهینه نمودن کیفیت محصولات تولیدی و خدمات، به انتقال تجربیات خود در زمینه ارتقا رضایت مشتری پرداختند.

اخبار



# تولید مشترک خودرو با روسیه

**معاون وزیر صمت از حذف عرضه خودرو در بورس خیر داد و اعلام کرد که سال آینده عرضه خودرو به صورت نوبت‌دهی خواهد بود.**

به گزارش خبرنگار مهر، منوچهر منطقی دبیروز در نشست خبری در مورد تولید مشترک خودرو با کشور روسیه، اظهار کرد: در نمایشگاهی که در روسیه برگزار شد ۷۰۰ میلیون دلار تفاهنامه مربوط به قطعات امضا شد و ۵۰ میلیون دلار تبدیل به قطعات شد. البته کار در روسیه یک مقدار کند پیش می‌رود.

معاون صنایع حمل‌ونقل وزیر صمت افزود: در حوزه تولید مشترک هم مانند تولید خودروی تندر ۹۰ با طرف روسی صحبت شد که نمونه اولیه این خودرو نیز در شرکت پارس خودرو کامل شد و فروردین رونمایی می‌شود و هم‌زمان در روسیه نیز تولید خواهد شد.

او ادامه داد: قوای محرکه این خودرو

ای‌سی‌فایو است.

معاون وزیر صمت تصریح کرد: مالکیت فکری خودروی تندر ۹۰ مربوط به شرکت سایپا است و با توجه به تغییرات انجام شده، تندر ۹۰ پیشرفته محسوب می‌شود.

منطقی با بیان اینکه صادرات یکی از ارکان برنامه ریزی صنعت خودرو در ۱۴۰۲ است، گفت: بحث تولید تارا هم در روسیه مطرح شده و در حال انجام مذاکرات هستیم تا سال آینده قطعی شود.

او در پاسخ به سوال مهر در مورد وضعیت عرضه خودرو در ۱۴۰۲ تصریح کرد: دو عامل داریم برای سال آینده که یکی واردات است و بخشی از نیاز از این طریق پاسخ خواهد داده شد که پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو واردات خواهیم داشت.

معاون وزیر صمت افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها، تولید خودرو از سوی تمام خودروسازان کشور نیز در سال آینده یک

میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو خواهد بود. بنابراین عرضه خودرو (هم تولید داخل و هم واردات خودرو) یک میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه خواهد بود.

منطقی اضافه کرد: عرضه خودرو از طریق نوبت‌دهی خواهد بود و اگر ظرفیت در سال ۱۴۰۲ پر شد، به سال ۱۴۰۳ موکول می‌شود.

او در پاسخ به این سوال مهر که یعنی عرضه خودرو از طریق بورس منتفی شد؟ گفت: ابتدا عرضه خودرو در بورس از طریق مجلس منتفی شد و شورای رقابت هم حذف عرضه در بورس را اعلام کرد بنابراین فعلاً بحث عرضه خودرو در بورس مطرح نیست. معاون وزیر صمت در مورد عرضه خارج از ضابطه خودرو توسط ایران خودرو اظهار کرد: ایران خودرو هر ۳ یا ۴ سال به پرسنل خود خودرو می‌دهد اما در وضعیت فعلی که همه در صف هستند بهتر بود این موضوع را به تعویق می‌انداخت.



منطقی افزود: با توجه به گزارش‌های رسیده، برخورد مناسب با این عرضه‌های خارجی از ضابطه انجام خواهد شد.

او در مورد حذف قرعه‌کشی خودرو اظهار کرد: در سیستم قرعه‌کشی این گونه بود که ۲۰ هزار خودرو عرضه می‌شد و باید به صورت قرعه‌کشی بین متقاضیان چند نفر منتخب می‌شدند.

این مسئول افزود: در شیوه نوبت‌دهی، سیاست این گونه است که همه متقاضیان با یک مبلغ پایه تقاضای خرید خودرو را ثبت می‌کنند و به صورت رندوم از طریق سیستم نوبت دهی انجام می‌شود.

به گفته منطقی، از طریق نوبت دهی به صورت رندوم زمان دریافت خودروی متقاضیان مشخص می‌شود.

او در مورد میزان تقاضای انباشته خودرو، گفت: سال قبل ۲ میلیون دستگاه خودرو بود که ۴۰ درصد امسال پاسخ داده شد و بخشی نیز سال آینده پاسخ داده خواهد شد.

# افزایش تبادلات تجاری به ۴۰۰ میلیون دلار

## با جمهوری باشقیرستان

چوبی جمهوری باشقیرستان در زمینه تامین چوب مورد نیاز ایران از طریق واردات چوب و یا ایجاد ظرفیت‌های کارخانه‌های تولیدات مشترک باشد.

به گفته وزیر جهاد کشاورزی ، ظرفیت‌های خوبی در حوزه محصولات زراعی، لبنیات، گوشت و روغن نباتی در جمهوری باشقیرستان وجود دارد که به تناسب نیازمندان آن هستیم و می‌توانیم بخشی از آن به خصوص ذرت، جو، روغن نباتی و گوشت قرمز را با توجه به اینکه محصول تولیدی جمهوری باشقیرستان حلال است را به ایران وارد کنیم.

**جمهوری باشقیرستان‌هابخش محصولات غذایی ایران در فدراسیون روسیه**

رادی خیرراف، رئیس‌جمهور باشقیرستان نیز در این جلسه با اشاره به روابط طولانی ایران و فدراسیون روسیه از گذشته تا به امروز، گفت: حجم عمده فعالیت اخیر در نقشه راه در حال طراحی، عمدتاً در حوزه کشاورزی خواهد بود.

او درباره زمینه‌های همکاری فی مابین

گفت: طی ۴ سال گذشته حجم کار گسترده

### نخستین محموله گوشت گرم گوسفندی وارد شد

گوشت تازه از استرالیا به وسیله انجمن تامین‌کنندگان فرآورده‌های خام دامی وارد شد. محموله‌های گوشت با

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نخستین محموله گوشت گوسفندی گرم وارداتی با کیفیت برای تنظیم بازار

اخبار

## تولید و بازرگانی ۳ موافقت روسیه با تمدید قرارداد غلات به مدت ۶۰ روز

**معاون وزیر امور خارجه روسیه از موافقت مسکو با تمدید قرارداد استانبول برای صادرات غلات اوکراین از طریق گذرگاه‌های انسانی باز شده توسط ناوگان روسیه در دریای سیاه تنها به مدت دو ماه خبر داد.**

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز) از روسیا الیوم، «سرگئی ورشینین» معاون وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام کرد که کشورش با تمدید دو ماهه قرارداد استانبول برای صادرات غلات اوکراینی از طریق کریدور بشردوستانه باز شده توسط ناوگان روسیه در دریای سیاه موافقت کرده است.

او تأکید کرد که در جریان مذاکرات روسیه و سازمان ملل در ژنو، مسکو موافقت خود را با تمدید قرارداد صادرات غلات تنها به مدت ۶۰ روز اعلام کرد. روسیا الیوم از ورشینین نوشت: مسکو با تمدید این قرارداد، از ۱۸ مارس، تنها برای ۶۰ روز موافق است. او ادامه داد: مواض آینده روسیه در قبال تمدید غلات، بسته به ماهیت موانعی دارد که غرب بر سر راه صادرات محصولات کشاورزی و کودهای کشاورزی روسیه ایجاد می‌کند.

ورشینین خاطرنشان کرد: تحریم‌های اعلام شده از سوی واشنگتن، بروکسل و لندن در مورد مواد غذایی و کودهای روسیه کاهش نیافته و محدودیت‌ها بر صادرات محصولات کشاورزی روسیه مطابق توافق با سازمان ملل همچنان وجود دارد.

## آزادی ۵۰۰ میلیون از طلب ۱۸ میلیارد دلاری دستاورد نیست

**عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق خاطرنشان کرد که نباید آزادسازی ۵۰۰ میلیون دلار از طلب ۱۵ تا ۱۸ میلیارد دلاری از عراق را دستاورد بدانیم و به دنبال ایجاد موج باشیم که این در شان کشور ثروتمند ایران نیست.**

علی شریعتی در گفت‌وگو با ایلنا در مورد خبر آزادسازی منابع مالی ایران در عراق اظهار کرد: این کشور همیشه سهم بالایی در تجارت خارجی ایران داشته و به نوعی شریک دوم تجاری ما محسوب می‌شود. اما متأسفانه به دلیل شرایط کنونی اقتصاد کشور، اذهان عمومی به دنبال جرقه مثبت و منفی است یعنی وصول مطالبات از عراق فی نفسه نباید در صدر اخبار کشور قرار بگیرد.

او ادامه داد: ایران و عراق تبادلات بالایی به ویژه در حوزه انرژی دارند. منتها در سال‌های اخیر به دلیل مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها طلب ایران از عراق به موقع پرداخت نمی‌شود و بازپرداخت آن رقم بالایی است. اینکه یک دهم از یک طلب بالایی آزاد شود نباید مایه خوشحالی در کشور شود و سرتیتر اخبار باشد، یعنی برای یک اقتصاد پویا با مولفه‌های صادرات، واردات و تولید ملی نباید زیاد تاثیرگذار باشد.

عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: با توجه به شرایط تحریمی هرگونه تعامل با دنیا و حل مشکلات منطقه‌ای مانند برقراری رابطه با عربستان پس از ۷ سال، می‌تواند نوبدبخش شرایط خوبی برای اقتصاد کشور باشد. باید توجه داشت که در سال‌های اخیر، استیکار جهانی سوار بر موج ایران گریزی شکند؛ اما اکنون یک حاکمیت تصمیم به حل این مشکلات گرفته می‌تواند برای ایران نوبدبخش باشد و حتی منجر به توافق هسته‌ای و تعامل با دنیا شود. شریعتی متذکر شد: باید توجه داشت که وقتی بحث محکومیت کشور در سازمان ملل و یا تهدید به مکانیسم ماشه مطرح می‌شود، برای کشور مناسب نیست و باعث ایجاد موج و التهاب در بازار می‌شود. بلکه به شرایط اقتصادی کشور، این موج تاثیرگذار بوده و به دلیل چسبندگی قیمت‌ها، همیشه اخبار منفی تاثیر سریع و مخربی می‌گذارد.

این عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: در مجموع، نباید آزادسازی ۵۰۰ میلیون دلار از طلب ۱۵ تا ۱۸ میلیارد دلاری از عراق را دستاورد بدانیم و به دنبال ایجاد موج باشیم که این در شان کشور ثروتمند ایران نیست. ما می‌توانیم با صادرات روزانه ۴ میلیون بشکه نفت این درآمد را برای یک روز داشته باشیم. بنابراین نباید اقتصاد ما اینگونه نسبت به اخبار هیجانی تاثیرپذیر باشد.

شریعتی در مورد آغاز مبادلات عراق با چین براساس یوان گفت: با توجه به حجم مبادلات عراق و چین، دولت بغداد در راستای تسهیل‌گری برای تجار خود از یوان استفاده می‌کند. الان بازار ارز عراق نیز مانند ایران دو نرخ‌ای شده است، یعنی دلار دولتی با نرخ ۱۳۳۰ دینار و دلار بازار آزاد ۱۵۵۰ دینار است. البته اگر جابجایی پولی شفاف باشد دولت ارز دولتی تخصیص می‌دهد برای نمونه برای هر مسافر ۷ هزار دلار ارز دولتی پرداخت می‌شود.

<b>نوبت دوم</b>
شناسه: ۱۴۹۶۱۰
م الف: ۵۰۳
<b>فراخوان ارزیابی کیفی(۱۴۰۱/۱۷)</b>
<b>خدمات مشاوره طراحی، استقرار و پیاده سازی پلتفرم نرم افزاری ابر دولت شماره فراخوان در سامانه ستاد(۲۰۰۱۰۰۱۱۰۰۰۰۲۳)</b>
<b>سازمان فناوری اطلاعات و سازمان فناوری اطلاعات</b>
<b>سامانه ستاد (۲۰۰۱۰۰۱۱۰۰۰۰۲۳)</b> را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد تا تهیه فهرست مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد (RFP)، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ می باشد.
<b>مهلت زمانی دریافت اسناد از سایت:</b> تا ساعت: ۱۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ:۱۴۰۲/۰۱/۱۷
<b>مهلت زمانی ارسال پیشنهاد:</b> تا ساعت: ۱۸:۰۰ سه شنبه مورخ:۱۴۰۲/۰۲/۰۵
<b>زمان بازگشایی پاکتها:</b> ساعت: ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ:۱۴۰۱/۰۲/۱۴
<b>اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد فراخوان:</b> آدرس خیابان شریعتی ، نرسیده به پل سیدخندان ، ورودی شماره ۲۲ ، سازمان فناوری اطلاعات ایران ، طبقه دوم ، اتاق ۲۱۱ و تلفن اداره قراردادها: ۸۸۱۱۳۲۹-۸۸۱۵۷۸۶-۸۸۱۵۹۲۲ تلفن مدیر فنی پروژه <span> </span> : ۸۸۱۵۹۲۲
<b>پاکتی تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:</b> مرکز تماس: ۰۲۰۴۱۹۳۴
<b>دفتر ثبت نام:</b> ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
<b>انتشار نوبت اول:</b> ۱۴۰۱/۱۲/۲۲ نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ نوبت سوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۷



کوتاه از بانک و بیمه

## شعب، پیشخوان‌های شهرنت و خودپردازهای بانک شهر آماده خدمت‌رسانی به شهروندان

**معاون شعب بانک شهر** با اشاره به آمادگی کامل شعب، پیشخوان‌های شهرنت و خودپردازهای این بانک برای خدمت رسانی هرچه بهتر به شهروندان، گفت: بانوجه به فرارسیدن روزهای پایانی سال و در راستای تکریم مشتریان شبکه بانکی، ارائه خدمات مستمر و شبانه روزی به بهترین نحو مکن در دستور کار قرار دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر رحیم طاهری با تاکید بر خدمات رسانی شایسته کارکنان بانک شهر به مشتریان طی سال جاری و تلاش برای رفع نیازهای بانکی آنان به بهترین نحو ممکن، افزود: در هفته پایانی سال نیز شعب، پیشخوان‌های شهرنت و سامانه‌های بانکداری الکترونیک این بانک در مناسب ترین شرایط خدمت رسانی قرار دارند تا بتوانند همانند گذشته، رضایتمندی بیش از پیش شهروندان را کسب کنند.

طاهری با اشاره به افزایش حجم تراکنش‌ها در شبکه بانکی طی اسفند ماه، تصریح کرد: کارکنان بانک شهر در بیش از ۲۵۰ شعبه و ۳۰۰ پیشخوان شهرنت در تمامی شهرها و مناطق محروم کشور، توجه به اصول مشتری مداری، رفع نیاز مشتریان و تکریم آنان را سرلوحه اقدامات خود قرار داده اند.

## بررسی مشکلات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در استان قزوین

طی نشست با حضور سرپرست بانک مسکن، استاندار و مدیرکل راه و شهرسازی استان قزوین و مدیران ارشد بانک مسکن، مشکلات و مسایل مربوط به انبوه‌سازان طرح نهضت ملی مسکن در استان بررسی شد.

در سایت روزنامه‌بخوابید:
در ادامه، پیشنهادهایی از جمله راه‌اندازی سامانه رتبه‌بندی متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن براساس آورده مالی، حمایت بیشتر از طریق تسهیل روند اعطای ضمانت‌نامه به انبوه‌سازان از سوی مسوولان استانی قزوین ارایه شد.

سرپرست بانک مسکن در این نشست با استماع مشکلات و پیشنهادهای ارایه شده از سوی حاضران، ضمن تاکید بر تداوم حمایت بانک مسکن از اجرای طرح نهضت ملی مسکن به بیان برخی محدودیت‌ها در این خصوص پرداخت.

## مشارکت بانک توسعه تعاون در نمایشگاه بهاره بوستان ولایت

**نمایشگاه بهاره بوستان ولایت با حضور وزیر جهاد کشاورزی و مدیرعامل بانک توسعه تعاون گشایش یافت.**
نمایشگاه بهاره بوستان ولایت به‌عنوان یکی از نمایشگاه‌های اصلی بهاره سطح شهر تهران با حضور ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون، محمد عبدلاهی رییس اتاق تعاون گشایش یافت.
در این نمایشگاه که تا روزهای پایانی سال برقرار است تشکل‌های مهم تعاونی کشور از اتحادیه‌های تعاونی مصرف حضور دارند.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در حاشیه افتتاحیه نمایشگاه بهاره اظهار داشت: این بانک به اتحادیه‌های سراسری تعاونی‌های مصرف کارکنان دولت (اسکاد)، اتحادیه مرکزی تعاونی‌های مصرف کارگران ایران (امکان)، اتحادیه تعاونی‌های مصرف فرهنگیان (اتما) تعهدنامه ضمانت‌نامه تعهد پرداخت صادر نموده است. وی افزود: حمایت بانک از تشکیل این نمایشگاه بهاره این امکان را به وجود آورده است تا عموم مردم بتوانند کالا و مواد غذایی موردنیاز را با قیمت مناسب تهیه نمایند.
گفتنی است اخیراً بانک توسعه تعاون طی مصوباتی زمینه جهت پرداخت تسهیلات خرید دین با نرخ ترجیحی و صدور ضمانت‌نامه، تخفیف در ارائه کارمزد را برای یکی از اتحادیه‌های تعاونی معتبر فراهم نموده است و همچنین تفاهم‌نامه‌ای جهت پرداخت تسهیلات عمومی پرسنل و متقاضیان طرف تعامل برای یکی از اتحادیه‌های شرکت‌های تعاونی منعقد کرده است.

# نقش مرکز مبادله در ریزش دلار

مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله ایران گفت: کاهش قیمت دلار هم زمان با راه‌اندازی مرکز مبادله و ۴ روز قبل از اخبار مثبت شروع شد.

مسعود توکلی؛ مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله ایران در گفتگو با خبرنگار اپینا، بیان کرد: در روزهای اول افراد زیادی به مرکز مبادله ارز و طلا مراجعه می‌کردند، تا ببینند که آیا این مرکز کار می‌کند؟ آیا تالار، ارز خدماتی، ارز دانشجویی، مسافرتی، ماموریتی یا ارز شرکت در نمایشگاه می‌دهد؟ آیا ارز شرکت‌های هواپیمایی که با یک تقاضای سنگین حضور پیدا کردند برآورده می‌شود؟

وی افزود: در این مرکز شرکت‌های خدماتی در حوزه‌های مختلف حضور پیدا کردند و با وجود تقاضای بسیار سنگین، به تمامی آن‌ها پاسخ داده شد که این عاملی برای اعتمادسازی بود تا برای متقاضی دریافت ارز خدماتی این اطمینان حاصل شود که در صورت وجود نیاز واقعی با مراجعه به این مرکز می‌توان ارز مورد نیاز خود را دریافت کرد.

مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله ایران بیان کرد: تولید کننده زمانی که تقاضای خود را ثبت می‌کند متوجه کاهش زمان تخصیص ارز می‌شود یعنی مدت زمان ماندن در صف کاهش پیدا کرده از آن طرف نیز شاهد افزایش عرضه در تالار حواله از سمت صادرکنندگان هستیم، تمامی این عوامل در کنار هم باعث رقم زدن اتفاقات خوبی شد. توکلی افزود: ما قبول داریم که اخبار مثبت تاثیرگذار بود، اما کاهش قیمت دلار

از ۳ الی ۴ روز قبل از این اتفاقات و اخبار، هم زمان با راه‌اندازی مرکز مبادله شروع شد که کاهش قیمت دلار باعث ایجاد اطمینانی در دل مردم شد.

مدیر تالار خدماتی مرکز مبادله ایران گفت: هر روز صبح برحسب سفارش‌هایی که صادرکنندگان به عنوان فروشنده و واردکنندگان به عنوان خریداران ارز ثبت می‌کنند نرخِ کشف می‌شود، که درصدی بالاتر از آن، نرخ اسکناس را تشکیل می‌دهد تعدادی از افراد این سوال را پرسیدند که آیا کشف قیمت بر اساس عرضه و تقاضا است؟ آیا هر نرخ صادرکننده و واردکننده بخواهد می‌تواند سفارش بگذارد پس بانک مرکزی در این بین چه نقشی دارد؟

وی افزود: نهاد سیاست گذار و ناظر از بالا ایستاده، اما آزادی عمل را به صادرکننده و وارد کننده می‌دهد، ولی از آن سو باید ببینیم که بانک مرکزی به عنوان ناظر بازار که در قالب بازارگردان نیز ظاهر می‌شود ارز صادرکننده را به عنوان کسی که در حال چرخاندن چرخ تولید است و به GDP کشور کمک می‌کند به قیمتی بخرد که برای آن‌ها صرفه داشته باشد و از طرف دیگر باید جانب واردکننده را به عنوان کسی که مواد اولیه برای کارخانه‌ها آماده می‌کند را داشته باشد. وی افزود: وارد کننده بر حسب اتفاقات واقعی و صادرکننده نیز بر اساس عرضه‌های سنگین راضی هستند و کاهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی نیز آراشم و مطلوبیتی برای مردم ایجاد کرده است.

توکلی تصریح کرد: هرچه به پایان سال نزدیک‌تر می‌شویم بازار روند معکوس



به خود گرفته و اگر تا پیش از این‌ها در بازار غیررسمی و اسکناس صف‌های خرید به صف‌های فروش تبدیل شده بود حالا این موضوع را در حوزه کلان و تالار حواله هم مشاهده می‌کنیم. از ابتدای راه‌اندازی مرکز مبادله ایران بیشترین میزان عرضه در تالار حواله برای ۲۰ اسفند است که میزان عرضه به ۴۶۰ میلیون یورو رسید و براین اساس رکورد تالار حواله مرکز شکسته شد. در این میان میزان تقاضا نیز کاهش پیدا کرد و تا ساعت چهار و نیم روز ۲۰ اسفند ماه حدود ۹۲ میلیون تقاضا در تالار حواله وجود داشت.

وی افزود: معمولاً در روزهای پایانی سال بازارها و شرکت‌ها حساب‌ها را می‌بندند و از سوی دیگر شرکت‌های صادرکننده علاقمند هستند که ارزهای خود را عرضه کنند تا در صورت‌های مالی خود نمایش دهند. در نتیجه این عرضه بالا و تقاضای کم، سیگنال مثبتی به بازار اسکناس می‌دهد، چون زمانی که با فراوانی در بازار حواله مواجه باشیم،

# بازارها و خدمات مالی

## تندیس «مشتری‌مداری» به ارتباط فردا رسید

به‌گزارش روابط

عمومی بانک آینده، سومین اجلاس سراسری «یک‌صد واحد مشتری‌مدار» با حضور جمعی از مسئولان و شرکت‌های

برتر در زمینه فروش و مشتری‌مداری در مرکز همایش‌های صداوسیما تهران برگزار شد که از شرکت ارتباط فردا از شرکت‌های زیرمجموعه بانک آینده نیز قدردانی شد. بزرگ‌ترین جشنواره ملی «۱۰۰۰ واحد مشتری مدار» کشور با رویکرد معرفی و تجلیل از فعالان بنگاه‌های تولیدی، بازرگانی و خدماتی در ۲۰ اسفندماه امسال برگزار شد و شرکت «ارتباط فردا» به‌عنوان یکی از این «صد واحد مشتری‌مدار» شناخته شد.

از محورهای این اجلاس می‌توان به مزایای به‌کارگیری ارتباط صحیح با مشتری و مشتری‌محوری، آشنایی با تکنیک‌های جهانی تعامل با مشتریان و ذی‌نفعان بنگاه‌های اقتصادی، تولیدی و خدماتی، تبیین جایگاه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، بررسی انعکاس صدای مشتری در تأمین نیازهای تولیدکنندگان از توزیع‌کنندگان، راه‌کارهای افزایش سهم بازار با تأکید بر کرامت مشتری، سازمان‌دهی مناسب بازارهای عرضه و تقاضا بر اساس رقابت بنگاه‌های تجاری و در نهایت بررسی چالش‌های ارکان مدیریتی و روابط بین کارکنان و مشتریان به‌عنوان یکی از منابع اصلی سازمان اشاره کرد.

از دیگر برنامه‌های اجرایی این اجلاس می‌توان به برگزاری پانل تخصصی پرسش و پاسخ ویژه مدیران ارشد مجموعه‌ها، سخنرانی مقامات و مسئولین عالی‌رتبه کشور، معرفی، تجلیل و قدردانی از «۱۰۰ واحد مشتری‌مدار» در قالب اعطای «لوح زرین مشتری‌مداری» پس از ارزیابی در سطوح مختلف اشاره کرد.

## مدیرعامل جدید شرکت بیمه دی معرفی شد

در جلسه‌ای با حضور معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، مدیرعامل بانک دی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران ارشد صنعت بیمه، مدیرعامل پیشین شرکت بیمه دی قدردانی و طاهر موهبتی به عنوان مدیرعامل جدید این شرکت معرفی شد.



به گزارش روابط عمومی بانک دی، دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این مراسم با تأکید بر این که شرکت بیمه دی، یک سازمان اقتصادی است و باید فعالیت‌های حرفه‌ای و بیمه‌گری خود را داشته باشد، گفت: خدمت رسانی به خانواده معظم شهدا و ایثارگران در این شرکت باید اولویت اصلی باشد.

وی با بیان این که مساله تأمین مالی نهادهای زیرمجموعه بنیاد شهید و امور ایثارگران با استفاده از روش‌های ابتکاری قابل حل است، اظهار کرد: می‌توان با تغییر ترکیب پرتفوی و اتخاذ تدابیر ویژه، رضایت همه ذینفعان شرکت بیمه دی و بانک دی را جلب کرد. علیرضا قاضی‌ممدیرعامل بانک دی نیز در این جلسه با بیان این که شرکت بیمه دی یکی از شفاف‌ترین و مطلوب‌ترین عملکردها را در صنعت بیمه دارد، گفت: ترکیب بیمه گزاران این شرکت که بخش عمده آنها را خانواده معظم شهدا و ایثارگران تشکیل می‌دهند، وظیفه خدمات رسانی را سنگین تر می‌کند. وی با تأکید بر این که گروه مالی دی و بانک دی از همه ظرفیت خود برای کمک به هر چه بهتر شدن خدمات شرکت بیمه دی به جامعه هدف استفاده خواهند کرد، ادامه داد: امیدواریم با ادامه روند پیشین، جایگاه شرکت بیمه دی در کشور بیش از پیش ارتقا یابد.

حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی هم در این جلسه با بیان این که مجلس به شرایط منابع و مصارف کشور به خوبی آگاه است، از فعالان صنعت بیمه به ویژه شرکت بیمه دی خواست به دنبال روش‌هایی برای خلق منابع جدید و افزایش رضایت مشتریان باشند.

محمد رضا کشاورز مدیرعامل پیشین شرکت بیمه دی نیز در این مراسم با ارائه گزارشی کوتاه از عملکرد این شرکت و اقدامات انجام شده در حوزه جذب منابع و بهینه کردن مصارف، نسبت به ادامه روند پرشتاب حرکت بیمه دی اظهار امیدواری کرد.

چالش‌هایی در مورد کد پست غیر دقیق داشتیم و هنوز در برخی مناطق داریم. برخی موارد لازم بود که افراد متوقف نیز تعیین تکلیف شوند. در مجموع ۱۹ میلیون ابزار پرداخت بدون پرونده مالیاتی داشتیم که به صورت مرحله‌ای غیر فعال شدند. از حدود این ۱۹ میلیون در مرداد ماه ۱۴۰۱، این رقم به صفر رسید. دستاوردهای این کار شناسایی تعداد زیادی مودیان جدید بود. بسترهای سامانه یکپارچه بین سازمان مالیاتی و شبکه پرداخت به وجود آمد.

### تعیین ۱۴ شوق برای حساب‌های تجاری

معاون فناوری بانک مرکزی اظهار کرد: بخش دیگری از اقدامات مشترک تکنیک حساب‌های شخصی و تجاری است. در حال حاضر حساب‌های شخصی و تجاری شناسایی می‌شود که یکی از شیوه‌ها همان حساب‌هایی است که به دستگاه پرداخت متصل هستند. حساب‌های دیگر حساب اشخاص حقوقی است و سومین راه نیز حساب‌هایی است که از سوی مودیان ارسال می‌شود. ۱۴ شقوق برای حساب تجاری به بانک‌ها اعلام کردیم. از جمله این موارد می‌توان به افزایش سقف انتقال وجه غیر حضوری است. نکته دیگر این است که موارد ارز فرادی که غیر قانونی است و نقل و انتقالات ارز به سازمان امور مالیاتی برای دریافت مالیات ابلاغ می‌شود. اگر کسی بدهی مالیاتی داشته باشد کاهش شدید در امتیاز اعتباری در شبکه بانکی آن به وجود می‌آید. در صورت خوش‌حسابی نیز اعتبار بالاتری دریافت خواهند کرد. این به کسب و کارها کمک می‌کند تا راحت‌تر بتوانند تسهیلات دریافت کنند.

### ضرورت هدایت نقدینگی به سمت تولید

شاه میزبایی معاون وزارت صمت در همایش قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان گفت: برخی کمبودهای و ناکارآمدی‌ها در حوزه کسب و کار وجود داشته است و به گفته رهبر انقلاب در بسیاری از حوزه‌ها طی ده سال اخیر شاهد عقب ماندگی بودیم. تورم نیز به کسب و کارهای آسیب زده است. با اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم امیدوار هستیم سال آینده سال بهتری در حوزه کسب و کارها باشد.

وی تأکید کرد: زنجیره تولید و تجارت کسب و کارهایی هستند. از جمله نکاتی که مطرح می‌شود این است که طلقی می‌شود بخش‌های پنهانی داریم که باید از آنها مالیات بگیریم که درست است. وضعیت تورم نیز نشان می‌دهد که نقدینگی سرگردان وجود دارد. به طور عمومی شاهد هستیم که سرانه درآمدی و قدرت خرید پایین است. اما بخش‌هایی تقاضای بسیار زیادی دارند. نگاه ما به مالیات درآمد نیست بلکه تنظیم‌گری است. باید بتوانیم به نفع نظام تولید اقدام کنیم و هدایت نقدینگی به این سمت انجام شود.

کار مودیان و سازمان امور مالیاتی ساده تر خواهد شد. تمام تلاش نظام مالیاتی این است تا به حداکثر رضایت مودیان برسیم. مسئله مهم‌تر عدالت مالیاتی است. با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی همه چیز براساس میزان درآمد خالص مودی خواهد بود.

### هزینه ارسال صورت حساب شرکت‌های معتمد بر عهده نظام مالیاتی است

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه دو راهکار برای اتصال شرکت‌ها به سامانه مودیان در نظر گرفته شده است، گفت: یکی از این راهکارها شرکت‌های معتمد هستند. به منظور اینکه به مودیان فشار وارد نشود یک ردیف بودجه در لایحه بودجه سال آینده در نظر گرفته شد تا هزینه‌های مربوط به شرکت‌های معتمد شود. ضمن این که این موضوع در لایحه اصلاحی ذکر شده و به یک قانون دائم تبدیل خواهد شد. الان سه شرکت معتمد نوع اول و یک شرکت معتمد نوع دوم در حال فعالیت هستند. ۱۰ شرکت نیز در صف قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی این بود که هر کس به سامانه مودیان متصل شد مشمول ارزش افزوده نیز می‌شود. در حالی که همه فعالان مشمول ارزش افزوده نشده‌اند. اجرای هم زمان این دو مورد کار را سخت می‌کرد. در نتیجه در لایحه تصمیم گرفته شد تا روال ارزش افزوده مانند سابق ادامه پیدا کند. یکی دیگر از این تدابیر مربوط به اصناف و مشاغل است. اینکه انتظار داشته باشیم کلیه مشاغل خرد پایانه فروشگاه‌ی نصب کنند انتظار بالایی است. در نتیجه تصمیم گرفته شد تا برای افراد متقاضی … به عنوان پایانه در نظر گرفته شود. در این زمینه شاپرک و بانک مرکزی همکاری خوبی دارند.

وی اظهار کرد: هر دو مدل را در قانون دیدیم و فرآیند اجرایی را تعیین کردیم. امروز از صورت حساب‌های که دریافت می‌کنیم، ۲۰ درصد را شرکت‌های معتمد ارسال می‌کنند و باقی موارد را خود مودیان ارسال می‌کنند. یکی از وظایف سازمان این است که خدمات آموزشی را ارائه کند.

وی افزود: پیش بینی ما این است که تا پایان سال ۸۰ هزار پذیرنده را به سامانه متصل کنیم. در سال آینده نیز سایر ۹ میلیون پذیرنده را نیز متصل خواهیم کرد. البته افرادی که بخواهند از صندوق فروشگاه‌ی استفاده کنند این امکان وجود دارد.

### تبدیل نظام سنتی به نظام مدرن مالیاتی با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی

وی گفت: بنای سازمان امور مالیاتی این نیست که در کسب و کارهای رایج ایجاد کند. شرکت‌های بورسی که ملحق شدند، هیچگونه خللی در کسب و کار آنها ایجاد نشده است. اجرای تدریجی نیز تا پایان سال آینده تکمیل خواهد شد. اجرای این قانون این کار مشخص شود. ایجاد تعادل میان اتفاق جدیدی که قرار است رخ دهد و اجرای این قانون رو در روی مودی و ممیز به حداقل خواهد رسید. فروش و هزینه در سامانه مشخص خواهد شد و شفافیت کامل را ایجاد خواهد کرد. منظور با تأکید براینکه تکالیف ارائه اظهارنامه ارزش افزوده پس از اجرای این قانون برداشته خواهد شد، گفت: در نتیجه

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما دنبال کنید

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما دنبال کنید



اخبار

## راه‌اندازی ۳ ایستگاه ویژه طرح سلامت نوروزی

## در چهارمحال و بختیاری

**رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد از راه اندازی ۳ ایستگاه ویژه طرح سلامت نوروزی در چهارمحال و بختیاری خبر داد.**

محمود شمسی پور دهکردی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: تکسینسن‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی از تاریخ ۲۵ اسفند لغایت ۱۵ فروردین در محل‌های ورودی و پر تردد استان در قالب سه ایستگاه سلامت واقع در میدان قمر بنی هاشم (ع) شهرکرد، پل زمانخان سامان و سه راه گوشکی لردگان مستقر می‌شوند.

او با اشاره به اینکه سال گذشته در بازه زمانی ۲۵ اسفند ماه ۱۴۰۰ لغایت ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ بیش از دو هزار و ۴۰۰ مأموریت انجام شد تصریح کرد: از این تعداد ۶۰۳ مأموریت مربوط به مصدومین حوادث ترافیکی و بیش از یک هزار و ۴۲۰ مورد مربوط به بیماری‌ها بوده است.

رئیس اورژانس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با بیان اینکه از مجموع مأموریت‌های مربوط به حوادث ترافیکی ۴۶۹ مورد انتقال به بیمارستان و ۱۳۱ مورد در محل درمان شدند گفت: در این مدت، یک هزار و ۲۲۰ بیمار توسط تکسینسن‌های اورژانس به بیمارستان‌های استان منتقل شدند.

شمسی پور خاطر نشان کرد: در طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۲ در مجموع ۶۰ پایگاه اورژانس شامل؛ ۳۹ پایگاه چاه‌ها، ۱۸ پایگاه شهری و دو دستگاه اتوبوس آمبولانس و یک بالگرد اورژانس هوایی جهت ارائه خدمات به مردم استان و مسافران نوروزی به صورت شبانه روزی به حالت آماده‌باش هستند.

## فعالیت ۲۰۰ تشکل

## روستایی در خراسان جنوبی

**مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی با اشاره به فعالیت بیش از ۲۰۰ تشکل روستایی در استان اعلام کرد که برای تأمین میوه شب عید ۲۹۵ تن سیب و پرتقال ذخیره‌سازی شده است.**

به گزارش خبرنگار مهر، سید حسن رضوی دیروز در بازدید از مجموعه خبرگزاری مهر خراسان جنوبی اظهار کرد: مجموعه تعاون روستایی نقش مهمی در تأمین مایحتاج مردم و به ویژه در مناطق روستایی در ۴۳ سال گذشته داشته است.

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی بیان کرد: در سال‌های اخیر فروشگاه‌های مرتبط با تعاون روستایی به روز شده و خدمات جدیدتری را ارائه می‌دهند.



رضوی با اشاره به اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت‌های تعاون روستایی گسترده شده، ادامه داد: شرکت‌های سه‌امی- زراعی به صورت مستقیم در بحث تولید کلان ورود پیدا کرده و بحث کشت مکانیزه و زمین‌های یکپارچه وسیع و تجاری را انجام می‌دهند.

### ۱۹۷ هزار نفر عضو تشکل‌های فعال روستایی هستند

او با بیان اینکه شرکت‌های تعاونی تولید نیز بحث تأمین نهاده‌های کشاورزی و کود و سم و بذر و دنبال می‌کنند، گفت: خریدهای تضمینی و حمایتی و توافقی محصولات کشاوری را نیز این بخش پیگیری می‌کند و خدمات متعددی داشته است.

مدیر کل تعاون روستایی اظهار کرد: در خراسان جنوبی ۲۰۰ تشکل فعال روستایی خدمت رسانی می‌کنند که ۱۹۷ هزار نفر از مردم استان عضو این تشکل‌ها هستند. رضوی در زمینه تأمین میوه شب عید برای خراسان جنوبی بیان‌کرد: طرح تأمین، ذخیره و توزیع میوه برای ایام نوروز از اوایل آذرماه ابلاغ و اقدامات مرتبط با تأمین بازار میوه شب عید خراسان جنوبی از همان زمان شروع شد که تا همین ماه ادامه دارد.

### ۲۹۵ تن میوه ذخیره سازی شده است

او با تأکید بر اینکه تا تاریخ ۲۹ بهمن کل سهمیه میوه خراسان جنوبی به استان حمل شد، گفت: سهمیه میوه خراسان جنوبی ۲۸۰ تن بود که خوشبختانه با پیگیری‌ها اکنون با یک افزایش پنج درصدی از سهمیه اولیه ۲۹۵ تن میوه ذخیره سازی شده است.

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه از این میزان حدود ۱۳۰ تن سیب زرد و قرمز و ۱۶۵ تن پرتقال والنسیا و تامسون است، بیان کرد: از ۱۶۵ تن پرتقال نیز ۱۱۵ تن پرتقال والنسیا یا پرتقال جنوب و ۵۰ تن نیز پرتقال تامسون است. رضوی افزود: پرتقال‌های تامسون از استان‌های شمالی کشور و پرتقال والنسیا نیز از شهرستان جیرفت خریداری و به خراسان جنوبی حمل شده است و اقدامات لازم برای حفظ کیفیت آن نیز صورت گرفته است.

او یادآور شد: میوه شب عید تنظیم بازار با ۱۰ درصد زیر قیمت بازار به شهروندان عرضه خواهد شد.

**مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی اعلام کرد که در سال جاری با تلاش همه حوزه‌های فعال در این بخش بویژه در حوزه نظارت بر بخش‌های مختلف، تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی را شاهد بودیم که امیدواریم این روند روز به روز تداوم یابد.**

به گزارش ایرنا، نظارت مبتنی بر استاندارد در دنیای امروز یکی از مهم‌ترین ارکان توسعه و تداوم روند توسعه‌ای شاخص‌های مختلف به شمار می‌رود که در صورت عمل به نقش اصلی این بخش، می‌توان مسیرهای بهبود اوضاع را با سرعت بیشتری طی کرد.

در کنار توجه به موضوع استاندارد به عنوان یکی از شاخص‌های اصلی توسعه، ایجاد امنیت روانی برای مردم و استفاده کنندگان از کالا و خدمات می‌تواند یکی از مؤثرترین و خوشایندترین کارکردهای استاندارد در ابعاد مختلف در جامعه امروز باشد.

اداره کل استاندارد آذربایجان غربی با نگاه رو به توسعه و رو به پیشرفت خود، در سال جاری اقدامات گسترده‌ای را برای اجرای وظایف محوله در حوزه‌های مختلف انجام داده که می‌تواند در ایجاد روند رو به رشد توسعه‌ای استان که مدنظر دولت سیزدهم است، بسیار اثرگذار باشد.

وحید موسی پور، مدیر کل استاندارد آذربایجان غربی برای تشریح این فعالیت‌ها، پاسخگوی سوالاتی ایرنا بود تا نسبت به تنوع افکار عمومی و تبیین وظایف استاندارد اقدام کرده باشد.

**ایرنا: مردم بیشتر استاندارد را در کالاهای**

**مصرفی از جمله کالاهای خوراکی می‌دانند ولی سطح فعالیت این نهاد بسیار گسترده تر است، در خصوص وظایف و ماموریت‌ها توضیح دهید؟**

موسی پور: این نهاد در حوزه‌های مختلف از جمله در بخش کال، خدمات، صادرات و واردات، آزمون‌هایی در خصوص میزان سنجش درست ابزار توزین و تولید محصولات فعال است.

از جمله اقداماتی که در طول سال به صورت مستمر انجام می‌شود می‌توان به نمونه برداری از واحدهای تولیدی و مراکز عرضه، آزمون نمونه تولیدی و طاه‌ها، بازرسی فنی از واحدهای تولیدی و مراکز عرضه، بازدید از واحدهای خدماتی اشاره کرد.

صدور و تمدید پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری و تشویقی، ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری و تشویقی، آزمون انگ فلزات گرانبها، صدور گواهینامه ایمنی آسانسور، آزمون باسکول‌های توزین وسایل نقلیه چرخدار چاه‌ها، آزمون وسایل توزین و سنجش سبک، آزمون نازل جایگاه عرضه سوخت، آزمون نازل‌های سی ان جی، بازرسی فنی شهر بازی‌ها، بازرسی فنی از صنایع انرژی بر، از دیگر فعالیت‌های این نهاد است.

## سرپرست معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار اعلام کرد که ارزیاب بین‌المللی و عضو اصلی شورای عالی ژئوپارک جهانی یونسکو برای بررسی امکان راه‌اندازی و ثبت این منطقه به عنوان ژئوپارک در سازمان جهانی یونسکو حضور پیدا کرد.

سربپرست معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار اعلام کرد که ارزیاب بین‌المللی و عضو اصلی شورای عالی ژئوپارک جهانی یونسکو برای بررسی امکان راه‌اندازی و ثبت این منطقه به عنوان ژئوپارک در سازمان جهانی یونسکو حضور پیدا کرد.

سعید ریگی دیروز در گفت‌وگو با

البته در کنار آموزش‌های صورت گرفته برای مدیران کنترل کیفیت و کارکنان اداره کل و کارشناسان استاندارد، تدوین استانداردهای ملی، مشارکت در فعالیت‌های استانداردسازی بین‌المللی، بازرگنی استاندارد ملی، صدور گواهی انطباق صادراتی و وارداتی از دیگر اقداماتی است که در طول سال از سوی این نهاد انجام می‌شود و نشان می‌دهد که گستردگی زیادی در فعالیت‌ها دارد.

امسال خوشبختانه میزان تحقق برنامه ریزی‌های ابتدای سال در بسیاری از بخش‌های زیرمجموعه فعالیت‌ی استاندارد آذربایجان غربی بیش از ۱۰۰ درصد بود که نشان دهنده تلاش همه کارکنان و نهادهای همکار است.

تحقق ۱۴۱ درصد بازرسی از واحدهای تولیدی، ۱۰۵ درصدی بازدید از واحدهای عرضه، ۱۵۱ درصدی صدور علامت استاندارد، ۱۴۲ درصدی آزمون انگ فلزات گرانبها، ۱۲۳ درصدی آزمون نازل‌های جایگاه عرضه سوخت و ۱۰۱ درصدی بازدید از شهرهای‌از جمله مهمترین مواردی است که امسال در قالب فعالیت انجام شده است.

**ایرنا: یکی از کارهایی که اشاره کردید، صدور گواهی انطباق صادراتی و وارداتی است، در این خصوص توضیحاتی بفرمایید؟**

موسی پور: اداره کل استاندارد آذربایجان غربی در راستای نظارت بر اجرای استاندارد کالاهای صادراتی و وارداتی بر اقلام مشمول مقررات استاندارد اجباری نظارت کرده و در صورت انطباق کالاها با استانداردهای ملی، برای آنها مجوز صادرات و واردات صادر می‌کند. امسال هم نظیر سال‌های گذشته این امر

در دستور کار قرار گرفته و بیش از ۸ هزار و ۸۰۰ گواهی صادر شده است که از مجموع گواهی‌های صادر شده، ۷ هزار و ۵۵۴ گواهی مربوط به ارزیابی انطباق کالاهای وارداتی و یک هزار و ۳۲۲ گواهی نیز از نوع ارزیابی انطباق کالاهای صادراتی بوده است.

البته باید توجه داشت که کنترل کیفیت کالاهای وارداتی مشمول استاندارد اجباری به منظور حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان داخلی و جلوگیری از ورود کالاهای نامرغوب خارجی است و با دقت صورت می‌گیرد. **ایرنا: یکی دیگر از اقداماتی که در اداره کل استاندارد انجام می‌شود، موضوع صدور، تمدید، تعلیق و حتی ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد است؛ در این باره چه اقداماتی انجام داده‌اید؟**

موسی پور: امسال در مجموع ۶۵۹ مورد صدور، تعلیق، تمدید و ابطال پروانه کاربرد علامت استاندارد برای محصولات تولیدی در این استان داشته‌ایم.

اخذ پروانه کاربرد علامت استاندارد نشانه استاندارد بودن و استمرار انطباق مشخصات کالا با استاندارد ملی است از ابتدای سال جاری بر اساس بررسی‌های صورت گرفته ۲۲۰ پروانه کاربرد علامت استاندارد این مدت در این استان صادر و ۲۶۷ مورد نیز تمدید و ۱۷۲ مورد تعلیق و ابطال شده است.

مشاهده پروانه استاندارد همراه با کد ه رقمی درج شده بر روی محصولات، سلامت کالا را برای مصرف‌کننده تضمین می‌کند.

صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد از جمله تکالیف قانونی برای حصول اطمینان از



رعایت الزامات استاندارد، استمرار کنترل کیفیت محصولات در واحدهای تولیدی تحت پوشش استان و ترغیب این واحدها به ارتقای کیفیت محصولات تولید شده بر اساس معیارهای سازمان ملی استاندارد است.

البته باید توجه داشت که پیگیری نکردن واحد تولیدی برای تمدید پروانه، تعطیلی، غیرفعال بودن واحدها و رعایت نکردن استانداردهای اجباری تولیدات و خدمات ارائه شده از جمله عوامل تعلیق و ابطال این پروانه‌ها به شمار می‌رود، واحدهای تولیدی که پروانه آنها تعلیق شده حداکثر سه ماه فرصت دارند که نسبت به رفع نواقص و احراز شرایط استاندارد اقدام و در غیر این‌ صورت پروانه آنها ابطال می‌شود.

**ایرنا: یکی از مهمترین کارهای حوزه استاندارد، بازرسی از واحدهای تولیدی و مراکز عرضه اقلام تولید شده است، بفرمایید که در این باره چه اقداماتی در سال جاری صورت گرفته است؟**

موسی پور: از ابتدای سال جاری تاکنون بازرسان استاندارد آذربایجان غربی، نزدیک به ۱۶ هزار مورد بازرسی از واحدهای تولیدی، مراکز عرضه و مراکز خدماتی انجام داده‌اند که از این تعداد حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ بازرسی از مراکز عرضه و خدماتی و نزدیک به سه هزار و ۵۰۰ بازرسی از واحدهای تولیدی تحت پوشش استان بوده است.

در همین مدت همچنین بیش از ۳ هزار مورد نمونه برداری از واحدهای تولیدی و ۶۵۷ مورد نمونه برداری از سطح بازار و مراکز عرضه انجام شد.

## مدیریت و اقتصادمحل۷

## تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی نظارت استاندارد در آذربایجان غربی

## مدیریت و اقتصادمحل۷

در این بازرسی‌ها کارشناسان اداره کل و کارشناسان شرکت‌های بازرسی تأیید صلاحیت شده، به واحدهای صنفی مراجعه و کالاهای مشمول استاندارد اجباری فاقد علامت استاندارد یا فاقد کد ۱۰ رقمی و یا مشکوک به جعل علامت استاندارد را شناسایی، توقیف و جمع آوری می‌کنند و در صورت لزوم طبق مقررات سازمان ملی استاندارد ایران، برخورد قانونی انجام می‌شود.

**ایرنا: انجام آزمون‌های مختلف در خصوص وسایل توزین و همچنین خدماتی نظیر نظارت بر نازل‌های سوخت از جمله کارهایی است که استاندارد در استان و کشور به آن اهتمام دارد؛ در این باره امسال چه کارهایی صورت گرفته است؟**

موسی پور: امسال در حوزه آزمون انگ فلزات گرانبها که اقدامی بسیار مهم در خصوص میزان توزین درست این فلزات است و به صورت مستقیم با احقاق حقوق مردم سر و کار دارد، ۸۵ مورد آزمون صورت گرفت و نتایج آن در اختیار صاحبان مراکز عرضه قرار داده شد ضمن اینکه در سال جاری ۷۳۰ مورد آزمون باسکول، سه هزار و ۱۰۰ مورد آزمون وسایل توزین سبک، حدود ۵ هزار و ۵۰۰ مورد آزمون نازل‌های عرضه سوخت و سی ان جی در استان انجام شده است.

در کنار این موارد اقداماتی در بازرسی از شهرهای بازرسی مرکز انرژی بر داشته‌یم که به ترتیب ۵۷۸ و ۳۳ مورد بازدید صورت گرفت و هر کدام از آنها ۱۰۱ و ۱۲۲ درصد میزان پیش‌بینی شده بود.

یکی از دیگر اقداماتی که استاندارد به صورت مستمر انجام می‌دهد صدور گواهینامه ایمنی آسانسور است که با توجه به درگیر بودن با جان و سلامت مردم، اهمیت بسیاری برای ما دارد.

کارشناسان و بازرسان استاندارد در صورت وجود کوچکترین موردی در بازدید از آسانسورها، از صدور این گواهینامه خودداری می‌کنند تا مشکلی برای شهروندان ایجاد نشود، در این خصوص امسال ۸۹۹ مورد گواهی صادر شده که رقم قابل توجهی به شمار می‌رود.

**ایرنا: سخن آخر با شهروندان** موسی پور: ما در اداره کل استاندارد آذربایجان غربی خواهان اطلاع رسانی مناسب در خصوص استانداردها هستیم و به همین دلیل سامانه‌ای نیز طراحی شده تا شهروندان بتوانند برای اطلاع از اصالت و اعتبار محصولات از آن استفاده کنند.

مردم می‌توانند کد ۱۰ رقمی زیر علامت

استاندارد روی محصول خریداری شده را به

سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ ارسال کنند و با

دریافت پاسخ از اصالت کالا اطمینان حاصل

کنند.

# معرفی چابهار به عنوان ژئوپارک جهانی یونسکو، امکان سنجی می‌شود

اندازها و سازندهای زمین‌شناسی خاص در چهار چابهار دارد، گفت: این شهرستان با داشتن میراث طبیعی منحصr به فردی همچون سواحل مکرران، کوه‌های مریخی، تالاب صورتی و میراث تاریخی همچون قلعه تیس، مسجد جامع تیس، موزه محلی، دکه بازار و صنایع دستی ویژه خود یکی از ظرفیت‌های گردشگری کشور در حاشیه دریای عمان است.

کرد: با وجود اینکه هدف اصلی از ایجاد ژئوپارک‌ها، حفاظت از میراث زمین شناختی بوده اما نقش راهبردی دیگر آن، کمک به توسعه جامعه محلی و احیا و پاسداشت میراث فرهنگی در هر منطقه هست که از این منظر، منطقه آزاد چابهار از غنای بالایی برخوردار است.

ریگی با اشاره به اینکه سایت‌هایی با چشم

ژئوپارکی و معرفی به سازمان جهانی یونسکو، ظرفیتی بی‌نظیر برای مطرح شدن ظرفیت‌های گردشگری این منطقه آزاد در جامعه ملی و جهانی است.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد چابهار با ابراز امیدواری برای موفقیت در ثبت میراث طبیعی چابهار به عنوان یک ژئوپارک جدید در کشور تأکید

خبرنگار ایرنا اظهار کرد: حضور علیرضا امری کاظمی ارزیاب بین‌المللی و عضو اصلی شورای عالی ژئوپارک جهانی یونسکو در خاورمیانه و بازدید از سایت‌های موجود، فرصتی برای توسعه گردشگری چابهار است.

افزود: بازدید وی با هدف شناسایی، بررسی و مطالعات مقدماتی در خصوص ثبت سایت‌های چابهار به عنوان منطقه

<p><b>آگهی دعوت ازبستانکاران شرکت نوش دارو سروش درحال تصفیه (سهامی خاص) </b> <b>به شماره ثبت ۵۴۵۴۳۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۵۳۱۷۷۶ (سهامی خاص) </b> <b>درجاری ماهه ۲۲۵ اصلاحیه قانون تزکلیه بستانکاران شرکت نوش دارو سروش درحال تصفیه (سهامی‌خاص) </b> <b>به شماره ثبت ۵۴۵۴۳۹ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۵۳۱۷۷۶ که آگهی انحلال آن درصفحه ۲۹ روزنامه رسمی کشوربه شماره ۲۲۲۸۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ درج گردیده است دعوت به عمل می آید تا ظرف مدت حداکثر۶ ماه از تاریخ انتشارآگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته ادعای خود به مدیرتصفیه آقای علیرضا خلعتبری نتکابنی شماره همراه ۰۹۱۲۳۱۳۱۹۶ مستقر در استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، آرزات، خیابان شهید حجت اله عباس شیرازی، خیابان زاینده رود، غربی، پلاک ۰۱۲، طبقه ۱، واحد ۱ به کدپستی ۱۹۹۱۶۳۹۱مراجعه نمایند.</b> <b>در صورتی است شرکت و مدیرتصفیه درمورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج ازمدت فوق به شرکت متعسکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت.</b> <b>مدیر تصفیه- علیرضا خلعتبری نتکابنی</b></p>	<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>برابر رای شماره ۰۲۹۵۸۰۳۲۹۱۲۶۰۱۰۶۰۱۴۰ هیات/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آرادان تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حیدر سارانی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه ۹۴۳ صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۵۰/۶۶ متر مربع پلاک ۳۰۵ فرعی از ۷۷ اصلی واقع در کهن آباد بیع نامه عادی و به صورت مع الواسطه از سید محمود حسینی محرز گردیده است. لذا در اجرای مقررات ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی فاقد سند مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>شناسه: ۱۴۰۱/۱۲/۲۵</b></p>
<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>برابر رای شماره ۰۲۹۷۹۱۰۳۲۹۰۱۰۶۰۱۴۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدر میراخواری به شماره شناسنامه ۱۰ کدملی ۴۶۰۹۷۲۳۹۲۱ صادره از گرمسار فرزند گل وردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۶۵/۵۰ متر مربع از پلاک ا فرعی از ۴۰ اصلی واقع در محمود آباد شهرستان گرمسار حقوق ارتفاقی با حقاچه مطابق قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود ( مالکیت مشاعی متقاضی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۰۸ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>شناسه: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴</b></p>	<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>برابر رای شماره ۰۲۹۷۹۱۰۳۲۹۰۱۰۶۰۱۴۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدر میراخواری به شماره شناسنامه ۱۰ کدملی ۴۶۰۹۷۲۳۹۲۱ صادره از گرمسار فرزند گل وردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۶۵/۵۰ متر مربع از پلاک ا فرعی از ۴۰ اصلی واقع در محمود آباد شهرستان گرمسار حقوق ارتفاقی با حقاچه مطابق قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود ( مالکیت مشاعی متقاضی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>شناسه: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴</b></p>
<p><b>آگهی فقدان سند مالکیت </b> <b>آقای حسین سعیدینا وکالتن از طرف یک نفر از ورثه مرحوم سید عباس سعادت به نام وحیده سعادتی به استناد ۲ برگ استشهاد محلی که به امضا شهود و به گواهی دفترخانه شماره ۵ ایوانکی رسیده مدعی می باشد که سند مالکیت ۶۰ سهم مشاع از ۲۹۵ سهم ششدانگ پلاک ۱۶۴/۹۷۷ واقع در بخش ایوانکی مورد ثبت دفتر جلد ۱۰ صفحه ۱۰۵ بعلت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده است . لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل اسناد ارائه نشود نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.</b> <b>شناسه: ۱۴۶۹۸۰۲</b></p>	<p><b>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>برابر رای شماره ۰۲۹۷۹۱۰۳۲۹۰۱۰۶۰۱۴۰ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدر میراخواری به شماره شناسنامه ۱۰ کدملی ۴۶۰۹۷۲۳۹۲۱ صادره از گرمسار فرزند گل وردی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۰۶۵/۵۰ متر مربع از پلاک ا فرعی از ۴۰ اصلی واقع در محمود آباد شهرستان گرمسار حقوق ارتفاقی با حقاچه مطابق قانون توزیع عادلانه آب از رودخانه حبله رود ( مالکیت مشاعی متقاضی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.</b> <b>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی </b> <b>شناسه: ۱۴۶۰۹۱۳</b></p>
<p><b>رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی – محمدرضا دهقانی عشرت آبادی</b></p>	<p><b>رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلوئی</b></p>

عصر انقراض (طنز)

## از این بیشتر هم مگر می‌شود گل کاشت؟

راضیه حسینی

هم‌زمان با فیلترینگ گسترده و کاهش سرعت اینترنت، وزیر ارتباطات مدعی دستاوردهای مختلف در حوزه اینترنت و

فضای مجازی شد. به نظر می‌رسد که مشکل اصلی، در معنی دستاورد است. احتمالاً تعریف آقای وزیر از دستاورد کمی متفاوت است. مثلاً از نظر ایشان هر چیزی

که خاص باشد و باقی کشورها نداشته باشند یک دستاورد به حساب می‌آید. مثبت و منفی‌اش خیلی مهم نیست. همین که تقریباً هیچ کشوری نتوانسته در این حد سرعت اینترنت را کند کند، یک دستاورد به حساب می‌آید. این‌که در موبایل اکثر ما کلکسیونی از انواع فیلترشکن‌های مختلف وجود دارد و برای وارد شدن به یک پیام‌رسان عادی، باید بیشتر از فرستادن یک سفینه فضایی به مریخ وقت صرف کرد هم یک دستاورد بزرگ است.

زمانی فقط دکمه فیلترینگ تلگرام داشتیم و کلی ناراضی بودیم. الان علاوه بر آن، دکمه‌های قطعی اینستاگرام، واتس‌آپ، سایت‌های خارجی و… را نیز داریم. در واقع آن‌قدر زیاد شده‌اند که گاهی دکمه تو دکمه می‌شود و یک‌هو می‌بینید پیام‌رسان‌های داخلی هم فیلتر شده و حتی سایت خدمات الکترونیکِ دولت، ایران دات گاو، هم بالا نمی‌آید. این‌همه تنوع اگر دستاورد نیست، پس چیست؟

وزیر محترم ارتباطات توانسته است، طوری نامش را در تاریخ ماندگار کند که هیچ مسئول ارتباطاتی تا به حال نتوانسته به این موفقیت دست پیدا کند. ما و نسل‌های بعد از ما حتماً برای همیشه از او یاد خواهیم کرد. البته که مهم ماندن در خاطر است، مثبت و منفی‌اش اهمیت خاصی ندارد. شاید پر براه نباشد، اگر وزیر ارتباطات کنونی را به عنوان پردستاوردترین وزیر، البته تا به حال، شناسیم. او یک تته توانسته کاری کند که دوران قبل و فیلترینگ تلگرام برای‌مان آرزو شود. البته در این زمینه با مسئولان دیگر برابر است. همه آنها در این مورد مهارت فوق‌العاده‌ای دارند. همیشه باعث می‌شوند حسرت بخوریم و یک «یادش بخیر، چه دوران خوشی داشتیم» از ته دل بگوییم.

این هم یک دستاورد دیگر برای مسئولان است. باز بگویید کم زحمت می‌کشند. از این بیشتر هم مگر می‌شود در مملکت گل کاشت؟

## توقف نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان

**رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور** با بیان اینکه سامانه نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان که از چندی پیش آغاز شده بود، از هشتم اسفندماه به این سو غیرفعال شده است؛ گفت که به والدین اعلام کردیم **که سامانه نوبت‌دهی از اول فروردین مجدد فعال می‌شود و تا پایان سال تحصیلی جاری ادامه دارد**. حمید طریفی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، با

بیان اینکه سامانه نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان که از چندی پیش آغاز شده بود، از هشتم اسفند به این سو غیرفعال شد، اظهار کرد: این امر به علت مباحث مالی انتهای سال و امور باقی مانده داخلی سازمان انجام شد.

او افزود: به والدین اعلام کردیم که سامانه نوبت‌دهی از اول فروردین مجدد فعال می‌شود و تا پایان سال تحصیلی جاری ادامه دارد. البته اگر کسی نتوانست

در این تاریخ به پایگاه‌ها مراجعه کند در تابستان هم امکان سنجش اضطراری برای جاماندگان وجود دارد. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی درباره میزان استقبال خانواده‌ها از سنجش سلامت سال تحصیلی آتی در دو سه ماه گذشته گفت: اکنون در یک دوره گذار قرار داریم و بعد از سه دهه تمام فرایندهای سنجش، زمان اجرا، ابزارها، عوامل انسانی و محل اجرای آزمون‌ها را تغییر داده‌ایم. حتی متغیرهای سنجش هم تغییراتی کرده‌اند؛ لذا ممکن است باز هم بخشی باقی بمانند که در تابستان مراجعه کنند.

طریفی افزود: هرچند با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام دادیم و تعداد نیروهایی که در پایگاه‌ها مستقر کردیم پیش‌بینی می‌کنیم تا اواخر خرداد کار سنجش به طور کامل انجام شود و تنها استثنائاتی برای تابستان باقی بماند. او با بیان اینکه در مدل سنجش سال گذشته ۲۵۰ هزار نفر را غربال کرده بودیم و با روش جدید هم حدود ۱۵۰ هزار نفر دیگر سنجش شده‌اند گفت: حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نوآموز دیگر باقی مانده‌اند که مراکز سنجش در دو نوبت صبح و بعدازظهر فعال خواهند بود. با احتساب فعالیت دوتوبته پایگاه‌ها، ۱۲۰۰ پایگاه ثابت داریم و در کنار آن مجوز ایجاد پایگاه‌های مدرسهای درون شهرستان‌ها و مناطق که مرکز جامع ثابت ندارند صادر شده و در سال آینده فعال خواهد شد. بنابراین می‌توانیم تا پایان خرداد پرونده سنجش را ببندیم.

اوقات شرعی
<b>اذان صبح</b> ۰۴:۵۴
<b>طلوع آفتاب</b> ۰۶:۱۷
<b>اذان ظهر</b> ۱۲:۱۴
<b>اذان مغرب</b> ۱۸:۲۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1 لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

# دفاع دولت و مجلس از بودجه دارو



می‌رسید.

حالا که نزدیک به ۹ ماه از اجرای طرح دارویری می‌گذرد، شرکت‌های دارویی از کمبود نقدینگی و تلاطم بازار ارز گلایه دارند. به طوری که وقتی دولت در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲، برای دارو و تجهیزات رقم ۶۹ همت را در نظر گرفت؛ به یکباره موجی از انتقادات و گلایه نسبت به رقم بودجه دارو به راه افتاد. اما، مجلس شورای اسلامی همان بودجه پیشنهادی دولت را تصویب کرد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، که در یک گفت‌وگوی تلویزیونی حاضر شده بود؛ در رابطه با بودجه ۶۹ همت برای دارو و تجهیزات پزشکی و اختلاف نظرها و اتهامات پیرامون بودجه مورد نیاز در این زمینه، گفت: اولاً آن چیزی که دولت کارشناسی و بررسی کرده و

در لایحه بودجه به مجلس ارائه داده همان ۶۹ همت است و مدعی است این میزان کفایت می‌کند. او با عنوان این مطلب که طبیعتاً نظر دولت با کارشناسی بوده است، افزود: مطمئن باشید دولت و مجلس در ارتباط با کالاهای اساسی و حوزه سلامت تحت هیچ شرایطی اجازه کمبود یا کسری بودجه نمی‌دهند ولو اینکه نیاز باشد در اواسط سال، دولت اصلاحاتی در بودجه وارد کند یا اینکه متمم بودجه را به مجلس بدهد. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: ممکن است در کارشناسی برخی تلویزیونی حاضر شده بود؛ در رابطه با اندازه لازم باشد و در بین سال مشخص شود کمبود وجود دارد این کارها انجام می‌شود. اما باید توجه شود ما در حوزه دارو اسراف هم داریم یا توزیع درست و

به جا نداریم.

قالیباف گفت: با نسخه الکترونیک و طرح دارویری یا برنامه پزشکی خانواده که قرار است از اردیبهشت ۱۴۰۲ اجرایی شود، می‌توان از بخشی از اسراف‌ها جلوگیری کرد. به نظر می‌رسد با توضیحات رئیس مجلس شورای اسلامی و حوزه سلامت دولت، باید منتظر سال جدید و اتفاقات حوزه دارو و تجهیزات بود. آن طور که محمد عبده زاده، رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، چندی پیش در نشست مشترک مدیران دارویی با تنی چند از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، عنوان داشته بود؛ با بودجه پیشنهادی دولت، باید از اردیبهشت ۱۴۰۲، شاهد گرانی قیمت دارو و بروز کمبودهای دارویی بود.

# تشکیل شبکه گسترده درمان ناباروری در کشور

سطح سه، نداشته‌اند، فضای فیزیکی فراهم، تجهیزات و نیروی انسانی آن تامین شده است.

معاون وزیر بهداشت تصریح کرد: برای راه‌اندازی مراکز سطح دو خدمات درمان ناباروری ضراری نیست که حتما باید در مرکز استان راه‌اندازی شود بلکه ممکن است در شهرستان‌های بزرگ یک استان نیز این مراکز راه‌اندازی شود.در هر استان نیز باید حداقل یک مرکز سطح سه درمان ناباروری

آن تهیه و توسط وزیر بهداشت ابلاغ شده و بر اساس آن باید تا سال آینده ۶۴ مرکز درمان ناباروری سطح دو در کشور داشته باشیم که اکنون ۱۶ مرکز سطح دو در کشور راه‌اندازی شده است.

او با بیان اینکه ۸۵ درصد از ناباروری‌ها در مراکز سطح دو خدمات درمان ناباروری، قابل درمان است، افزود: اکنون ۱۰۳ مرکز سطح ۳ خدمات درمان ناباروری در کشور فعال است و در یکی دو استان که مراکز

# طلب ۱۱ هزار میلیارد تومانی شرکت‌های پخش دارو از دولت

است که جایگاه صنعت پخش قانونمند شود که در این امر ۶ وزارتخانه باید مشارکت کنند.

او گفت: صنعت پخش دو قسمت فروش و توزیع را دارد که در فروش نیروی انسانی و در دومی ناوگان و انبار مهم است و متأسفانه هر دو بخش در ایران پرهنزیه هستند در حالی که در دنیا دیگر به این شکل نیست. الان بزرگترین تولیدکننده‌ها خودشان شرکت پخش دارند که باعث می‌شود بهره‌وری کاهش پیدا کند. تغییر این شرایط نیاز به سرمایه‌گذاری دارد

گفتنی است، پنچپین نمایشگاه و کنفرانس بین‌المللی صنعت پخش ایران ۱۹ تا ۲۱ اردیبهشت ماه در جزیره کیش برگزار خواهد شد.

# ۴۶۰ هزار خانواده جدید تحت پوشش کمیته امداد قرار گرفته‌اند

خانواده‌های امداد در یک ماه بیش از ۵۰ میلیون هزینه داشته باشند. به گفته او، مجموع پرداخت مستمری بیش از ۱۸ هزار میلیاردتومان تا پایان بهمن بوده است.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد تصریح کرد: به کمک سامانه امداد هوشمند اسمال برای اولین بار بیش از ۴۶۰ هزار خانواده جدید تحت خدمات امداد آمدند و شاید این ادعا را کنیم که خانواده دهک یک و دو سه نداریم که پشت نوبت باشند. ما این ظرفیت و توانایی را داریم که هر خانواده ای در دهک یک و دو سه باشند را تحت پوشش بیاوریم.

خردویسی ادامه داد: توزیع ۸۱ هزار سری جهیزیه از کالای داخلی در راستای سیاست طرح جوانی جمعیت و حمایت

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

# عدالت‌ورفاه اجتماعی

خبر

## ابهام در فرآیند رسیدگی به اعتراض معلمان به رتبه‌بندی

**در حالی که عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از باقی ماندن ۱۲ همت از بودجه رتبه‌بندی خبر داده است؛ ولی معلوم نیست بودجه باقی مانده، کفاف رسیدگی به اعتراض معلمان را می‌دهد یا خیر.** به گزارش خبرنگار مهر، یکشنبه بود که برای اولین بار اعلام شد؛ احکام قطعی رتبه‌بندی برای همه معلمان صادر شده است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در حاشیه آئین اختتامیه هفدهمین جشنواره علمی و پژوهشی فرهنگیان با اشاره به اینکه احکام قطعی رتبه‌بندی همه معلمان صادر شده است گفت: از روزی که معلمان رتبه خود را در سامانه مشاهده کنند ۱۰ روز فرصت دارند تا اعتراضات خود را ثبت کنند.

صادق ستاری فرد در جلسه یکشنبه صراحتاً تأیید کرد که حدود ۳۱ درصد از فرهنگیان به رتبه‌بندی خود اعتراض دارند.

بنا بر اعلام وزارت آموزش و پرورش فرهنگیانی که پیش از این اطلاعات خود را در سامانه رتبه‌بندی ثبت کرده و پس از مشاهده نتیجه رتبه بندی، از رتبه خود ناراضی هستند؛ می‌توانند درخواست بررسی مجدد رتبه را در سامانه اعتراض به رتبه‌بندی معلمان که در پنجره خدمات الکترونیک آموزش و پرورش ایجاد شده است، ثبت نمایند.

مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی رسیدگی به اعتراضات را در این سامانه به عهده دارد؛ همچنین اعتراض به رتبه‌بندی معلمان مربوط به سنوات ضمن خدمت و مدرک تحصیلی نیز توسط بخش امور اداری وزارت آموزش و پرورش پیگیری می‌شود.

ستاری فرد در حالی از اعتراض ۳۱ درصد از فرهنگیان نسبت به رتبه‌های خود خبر داد که به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش تاکنون بسیاری از معلمان احکام خود را دریافت نکرده‌اند و طبیعی است که زمانی که همه فرهنگیان احکام خود را مشاهده کنند تعداد بیشتری از آنها نسبت به رتبه‌های خود اعتراض خواهند داشت.

در همین حال کارزاری هم در فضای مجازی با عنوان اعتراض به روش محاسبه برای رتبه‌بندی معلمان ایجاد شده است.

**قولی که وزیر به مجلسی‌ها داد**

همچنین احمد حسین فلاحی نماینده مردم همدان و فامنین و عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه آقای وزیر به ما قول دادند که سامانه اعتراض به رتبه‌بندی ظرفیت لازم را پیدا کرده است؛ گفت: هر تعداد از فرهنگیان که به رتبه خود اعتراض دارند در سامانه، اعتراض خود را ثبت کنند تا اعتراض آنها بررسی شود. او با بیان اینکه در آخرین جلسه کمیسیون آموزش موضوع رتبه‌بندی معلمان بررسی شده است گفت: احتمالاً در جلسه آینده کمیسیون از وزیر خواهیم حضور پیدا کند و در مورد عملکرد سامانه گزارش خود را ارائه کند.

**۱۲ هزار میلیارد تومان از بودجه رتبه‌بندی باقی مانده است**

فلاحی در پاسخ به این سوال که آیا رسیدگی به اعتراض‌ها در مورد رتبه‌بندی بار مالی جدیدی برای دولت به همراه نخواهد داشت؛ گفت: ۳۸ هزار میلیارد تومان برای رتبه‌بندی تخصیص داده شده بود که تمام این بودجه هنوز هزینه نشده است و تا جایی که مانع اطلاع دارم ۱۲ هزار میلیارد تومان از بودجه رتبه‌بندی معلمان باقی مانده است.

او خاطر نشان کرد: این مبلغ پاسخگویی رتبه‌های جدید معلمان پس از رسیدگی به اعتراضات خواهد بود و نیازی به تخصیص بودجه بیشتر نداریم.

**آغاز ثبت اعتراض به رتبه و اتهامات پیش رو**

در حالی احکام رتبه‌بندی تمام معلمان صادر شده است که هنوز تمامی فرهنگیان احکام خود را مشاهده نکرده‌اند و هنوز مشخص نیست چه تعداد از فرهنگیان نسبت به رتبه خود اعتراض دارند و هنوز مشخص نیست رسیدگی به اعتراض معلمان در چه زمانی به پایان خواهد رسید.

از سوی دیگر هنوز مشخص نیست وزارت آموزش و پرورش چه میزان اعتبار برای تحقق کامل رتبه‌بندی و رسیدگی به اعتراضات و سپس محاسبه دیون معوق معلمان نیاز دارد و آیا بودجه فعلی کفاف پرداختی‌های معلمان را خواهد داشت یا خیر.

در حالی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ کل اعتبارات بخش آموزش و پرورش به همراه ردیف‌های تابعه ۱۵۶ هزار و ۴۵۲ میلیارد تومان بود این عدد در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۲۰۶ هزار و ۶۰۶ میلیارد تومان رسید که بخش اصلی این افزایش بودجه به رتبه‌بندی معلمان اختصاص یافته است. همچنین دولت در بودجه امسال ۴۰ درصد از مالیات بر ارزش افزوده را به وزارت آموزش و پرورش اختصاص می‌دهد که رقمی حمایتی برای تحقق کامل رتبه‌بندی معلمان است.

اکنون با وجود اعتراض حداقل ۳۱ درصد از فرهنگیان به نتیجه رتبه‌بندی و با توجه به اینکه فرهنگیان بازنشسته از تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۱ است. چون که شماره اشتراک آب و برق و آذند و شاید این ادعا را کنیم که خانواده دهک یک و دو سه نداریم که پشت نوبت باشند. ما این ظرفیت و توانایی را داریم که هر خانواده ای در دهک یک و دو سه باشند را تحت پوشش بیاوریم.

خردویسی ادامه داد: توزیع ۸۱ هزار سری جهیزیه از کالای داخلی در راستای سیاست طرح جوانی جمعیت و حمایت